РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2024 года

п. Копьёво

                         № 10

Об отчёте начальника Отд МВД России по Орджоникидзевскому району

о деятельности отделения полиции за 2023 год
Заслушав отчёт начальника Отд МВД России по Орджоникидзевскому району полковника полиции Г.Г. Шулбаева о деятельности отделения полиции за 2023 год, руководствуясь частью 3 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:
1. Принять к сведению отчёт начальника Отд МВД России по Орджоникидзевскому району полковника полиции Г.Г. Шулбаева о деятельности отделения полиции за 2023 год.
2. Рекомендовать:

1) Отд МВД России по Орджоникидзевскому району:

- разработать план мероприятий, направленных на стабилизацию криминогенной обстановки и недопущение роста преступности, в котором в том числе предусмотреть совместные мероприятия с организациями правоохранительной направленности, имеющимися в Орджоникидзевском районе, по профилактике «уличной преступности»;
- усилить охрану общественного порядка при проведении массовых мероприятий;

- возобновить деятельность внештатных помощников участковых уполномоченных полиции;

2) Администрации Орджоникидзевского района в рамках своих полномочий:

- оказывать содействие Отд МВД России по Орджоникидзевскому району в повышении уровня безопасности населения, его защиты от преступности и проявлений экстремизма, противодействии коррупции;

- продолжить работу по уничтожению очагов дикорастущей конопли с применением химических гербицидов;
3) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район и иным субъектам профилактики правонарушений среди несовершеннолетних принять меры по недопущению прогнозируемого роста преступлений, совершённых несовершеннолетними и при их соучастии;
4) главам поселений Орджоникидзевского района:

- провести в мае 2024 года сходы граждан по вопросам организации выпаса скота и профилактики краж скота путём обеспечения условий сохранности и подконтрольности при его выпасе;

- проводить сходы граждан с участием участковых уполномоченных и иных сотрудников полиции с целью повышения правосознания граждан, выявления криминогенных факторов в населённых пунктах, профилактики алкоголизма и наркомании.

3. Разместить отчёт начальника Отд МВД России по Орджоникидзевскому району о деятельности Отделения МВД России по Орджоникидзевскому району за 2023 год на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района (www.or19.ru) в разделе «Органы и организации Республики Хакасия – Отд МВД России по Орджоникидзевскому району».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	И.В. Кривошеева